
Zápis a usnesení z rady, 19.11.2014, 18.00 hodin   (18) 
 
 

 

Přítomni: Mečíř, Šelep, Nechanský, Hájek, Kubát,      

 

 

Rada města 

 

- Vzala na vědomí oznámení Krajského úřadu Libereckého kraje o zahájení kontroly 

 hospodaření města v roce 2014 (audit) + kontroly dodržení účelu a plnění podmínek 

 stanovených ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje – FS EU (Fond solidarity 

 Evropské unie). Kontrola proběhne ve dnech 19. a 20.11.2014.  

- Vzala na vědomí oznámení Mateřské školy o době uzavření MŠ v době vánočních prázdnin. 

MŠ bude uzavřena ve dnech od 22.12.2014 do 2.1.2015. 

- Projednala žádost paní Zdeňky Erlebachové ze Stromkovic o opravu strouhy při panelové 

místní komunikaci ve Stromkovicích. MěÚ provede obhlídku místa a rozsahu poškození 

strouhy a dle toho na tento podnět zareaguje. 

- Projednala návrh Smlouvy o poskytování právních služeb s advokátní kanceláří NYPL, 

 NOVÁK, KAVALÍROVÁ A PARTNEŘI Hradec Králové. Právní služby budou poskytovány 

 zejména ve věci právních vztahů klienta souvisejících s vlastnictvím městské kanalizační sítě, 

 zajištění čištění odpadních vod z městské kanalizace a vztahů s vlastníkem a provozovatelem 

 ČOV v Jablonci nad Jizerou, včetně vztahů klienta jako jednoho z akcionářů.  

* Usnesení: Rada s návrhem smlouvy souhlasí a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

- Projednala žádost paní Petry Vencelové o souhlas města se setrváním její rodiny v 

 „prozatímním ubytování“  - v bytě 1+3 na Hradsku v čp. 185. 

* Usnesení: Rada se shodla na tom, že žádosti paní Vencelové vyhoví. Správa majetku města 

 odpovídajícím způsobem upraví nájemní vztah s žadatelkou. Ostatní ujednání existující 

 nájemní smlouvy zůstávají beze změn.  

- Shodla se na tom, že ustanoví své komise, a sice: 

 . Komisi životního prostředí v počtu 5 členů 

 . Komisi zdravotní a sociální v počtu 5 členů 

 . Komisi bytovou a správy majetku města v počtu 5 členů 

 Ukládá starostovi města projednat a navrhnout personální obsazení komisí zejména z řad 

 členů zastupitelstva města, kandidátů účastnících se komunálních voleb 2014 a odborné 

 veřejnosti. 

- Projednala žádost společnosti VESNA Liberec o pronájem reklamních ploch na štítech dvou 

 budov (čp. 433 a čp. 322) v majetku města při hlavní silnici I/14 k umístění reklam Správy 

 KRNAP. 

* Usnesení: Rada s pronájmem ploch žadateli souhlasí. Před podpisem nájemní smlouvy  

 pověřuje starostu města ověřením objektivity nabízené výše nájmu. 

- Projednala obeslání třech uchazečů výzvou k předložení nabídky na poskytnutí dlouhodobého 

 úvěru městu Jablonec nad Jizerou ve výši 10 mil. Kč na financování projektů chystaných 

 k realizaci v letech 2015-2016 (ČOV, zateplení DPS, most Hradsko). Obeslány budou firmy 

 Česká spořitelna a.s., Komerční banka a.s. a Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.. 

- Projednala žádost firmy IV - Nakladatelství s.r.o. Praha o příspěvek města na brožuru 

 chystanou ve spolupráci s Českým červeným křížem „První pomoc není věda“, určenou 

 především dětem a mládeži, která má být distribuována v rámci celé ČR, když dle výše 

 příspěvku v brožuře žadatel garantuje přispěvateli větší či menší formát jeho komerční 

 prezentace. 

* Usnesení: Rada s poskytnutím příspěvku žadateli nesouhlasí. Domnívá se, že toto je zářný 

 příklad toho, jak se to nemá dělat. Rada se domnívá, že tisk brožur pro děti a mládež 

 s výukou první pomoci a s celostátním pokrytím je natolik významný počin, že se o něj má 

 v plné míře postarat (zejména co do kontroly obsahu i nákladů tisku) stát, třeba právě ve 

 spolupráci  s ČČK a vyvarovat se při  tom jakékoli komerční prezentace v brožuře. Je to v jeho 

 zájmu, v zájmu společnosti. Tisk  brožury výše popsanou formou je  především v zájmu firmy 

 IV -  Nakladatelství s.r.o. Praha. Město Jablonec nad Jizerou  podporuje ČČK i výuku dětí a 

 mládeže v poskytování první pomoci jinou, zcela adresnou formou. 

 

 



Strana 2 Zápisu a usnesení z rady, 19.11.2014, 18.00 hodin   (18) 

 

 

 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o aktuálním stavu přípravy výstavby nové ČOV ke 

dni 19.11.2014. Město očekává výsledek odvolacího řízení ve věci stavebního povolení (odvolání 

podala společnost ČOV Jablonec nad Jizerou, a.s..), které je vedeno Krajským úřadem 

Libereckého kraje. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o vyšetřování vandalství ze dne 19.10.2014 

(převrácené betonové odpadkové koše, betonové květináče, lavičky, rozlámaný plot – vše v centru 

města). Pachatele Policie ČR vypátrala. Za čin se následně starostovi přišli omluvit dva místní 

mladíci. Mimo to mu přislíbili i aktivní pomoc při úklidu a zvelebování města. Omluva proto 

byla bez dalšího přijata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  


